СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятый созыв – сорок шестое заседание

РЕШЕНИЕ

  29 декабря 2016 года                            р.п. Сосновка                                   № 410

Об установлении квалификационных требований для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования

- Сосновский район Тамбовской области

  Рассмотрев проект решения Сосновского районного Совета народных депутатов

«Об установлении квалификационных требований для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования

- Сосновский район Тамбовской области», внесённый главой администрации Сосновского

района, в  соответствии с  частью   2  статьи   9   Федерального закона  от 02.03.2007 № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Тамбовской области

от 04.07.2007 №  223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области»,  и заключение

постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской этики

Сосновского районного Совета народных депутатов,

 Сосновский районный  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

        1. Установить квалификационные требования  к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления муниципального образования - Сосновский

район Тамбовской области  согласно приложению.

        2.  Решение Сосновского районного Совета народных депутатов от 24.07.2008 г. №

65 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

образования - Сосновский район»   признать утратившим силу.

        3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал»

(www.top68.ru).

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этики Сосновского

районного Совета народных депутатов (В.А.Головачев).

Глава Сосновского района                                          В.М.Семикин

http://www.top68.ru/

Приложение

к решению Сосновского районного Совета

народных депутатов  от 29 декабря 2016 № 410

Квалификационные требования для замещения должностей  муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального образования - Сосновский район Тамбовской области

Для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования - Сосновский район Тамбовской области предъявляются следующие

квалификационные требования:

1) к уровню образования:

а) для замещения высших, главных, ведущих и старших должностей муниципальной службы -

высшее профессиональное образование;

б) для замещения младших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное

образование;

2) к стажу работы:

а) для замещения высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы

не менее шести лет или стаж работы по специальности не менее семи лет;

б) для замещения главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы

не менее четырех лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет;

в) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы

не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет;

в_1) для лиц, претендующих на замещение ведущих должностей муниципальной службы,

имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи

диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или

стажу работы по специальности - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа

работы по специальности;

г) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления

требований к стажу.

3) к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных

обязанностей, относятся:

а) общие квалификационные требования к профессиональным знаниям муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы всех групп должностей:

- знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных

правовых актов Российской Федерации, Устава (Основного закона) Тамбовской области, законов

Тамбовской области и иных нормативных правовых актов Тамбовской области;

- знание законодательства о муниципальной службе в Российской Федерации, Тамбовской

области;

-знание уставов муниципальных образований, иных муниципальных правовых актов

Сосновского района Тамбовской области;

знание основ муниципального управления;

знание нормативных правовых актов, регламентирующих служебную деятельность;

специальные профессиональные знания, необходимые для исполнения должностных

обязанностей.

Специальные профессиональные знания подтверждаются документом государственного

образца о высшем или среднем профессиональном образовании по направлениям подготовки

(специальностям), соответствующим направлениям деятельности;

б) общие квалификационные требования к профессиональным навыкам муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы всех групп должностей:

- навыки владения современными средствами, методами и технологиями работы с

информацией;

- навыки работы с документами;

- навыки организации личного труда;

- навыки планирования рабочего времени;

- коммуникативные навыки.

consultantplus://offline/ref=A1D31DB02EE75F10E02EE532BD324101F54C919107B7F5B9B28960PAc9O
consultantplus://offline/ref=A1D31DB02EE75F10E02EFB3FAB5E1B08F34FC89905E1AFE8B88335F16DC9BE81P3c4O